



NA DOBRY POCZĄTEK!

Gmina Przytoczna liczy 5741 osób (dane na 31.12.2013 r.). Każdego dnia to 5741 niezwykle ciekawych wydarzeń z życia każdego z nas. Media, Internet zalewają nas tysiącami wiadomości różnego rodzaju: niepokoje na Ukrainie, tsunami na Filipinach, budżet Stanów Zjednoczonych czy przebudowa trasy katowickiej w Poznaniu. Często to ciekawe wiadomości, niektóre z nich mają wpływ nawet na nasze życie tutaj - w Przytocznej. Jednak w tym natłoku informacji często nie zauważamy istotnych spraw, które dzieją się w naszym otoczeniu. Nie o wszystkim dowiemy się od sąsiadki czy od dziecka, które przyniesie wiadomość ze szkoły

a Teleexpress rzadko tu zagląda. Od kilku lat funkcjonuje na naszym terenie miesięcznik „Pojezierze”, które nie jest w stanie przekazać wszystkich wiadomości na temat różnych wydarzeń, mających miejsce na naszym terenie. Możemy się dowiedzieć, co się dzieje za miedzą – w Pszczewie, czy w Międzychodzie, a to z pewnością dla nas ważniejsze niż wojny koalicyjne w amerykańskim senacie. Jednak i to przedsięwzięcie nie daje nam pełnego obrazu zdarzeń z Przytocznej. Osiągnięcia uczniów naszych szkół, naszych sportowców, tancerzy, aktywne życie seniorów, społeczności wiejskich czy wreszcie: uwagi, spostrzeżenia, lub własne propozycje pewnych rozwią-

zań, mieszkańców do lokalnych władz. Postanowiliśmy to zmienić. Oddajemy w Państwa ręce pierwszy numer „przytoczna.pl”. Mamy świadomość, że nie każdy z Was zagląda do Internetu. Czasami z różnych przyczyn: braku czasu, sprzętu, umiejętności. Gazetę można wsadzić do kieszeni, od biody można w nią zapakować drugie śniadanie, przy spożywaniu którego można jeszcze się dowiedzieć, co się dzieje w naszej „małej ojczyźnie”. Mamy nadzieję, że nasza inicjatywa spotka się z Państwa sympatią. Liczymy, że włączycie się Państwo aktywnie do tego naszego wspólnego przedsięwzięcia. „przytoczna.pl” jest do Waszej dyspozycji i na Wasze potrzeby.

Zapraszamy!

LIST OTWARTY OSP GORAJ

Bogu na chwałę, ludziom na ratunek – hasło świadczące o tym, że to nie jest zwyczajne działanie, lecz szlachetna służba Bogu, ludziom i Ojczyźnie. Niestety nie każdy chcący wstąpić w szeregi ochotników, rozumie powagę i znaczenie tych słów. Jako bracia strażacka z **OGROMNYM UBLEWANIEM**, przyjęliśmy informację, że jeden z naszych członków dopuścił się haniebnych i barbarzyńskich czynów, niszcząc w ten sposób ogromne mienie i czyniąc niewspółmierne cierpienie wielu osób. Jako druhny i druhowie z jednostki OSP Goraj informujemy, że całkowicie **POTĘPIAMY** tego rodzaju zdarzenia i deklarujemy, że żaden z nas nie miał z tym nic wspólnego (poza jednym z formalnych naszych członków). Nie ulega wątpliwości, że ten młody człowiek, był od kilku miesięcy w naszych szeregach, dlatego też bierzemy wspólną odpowiedzialność

za przykre i wstydlive wydarzenia jakie niewątpliwie miały miejsce. Zdajemy sobie sprawę, że został splamiony nasz honor – właśnie ten, na który tak ciężko pracowaliśmy przez lata. Zrobimy wszystko, aby tego rodzaju wydarzenia już nigdy nie miały miejsca, ponieważ ta gorzka dla nas wszystkich lekcja, zmusza do jeszcze większej „selekcji” w przyjmowaniu do naszego grona nowych ochotników. **BARDZO PRZEPRASZAMY** – wszystkie instytucje, firmy i osoby prywatne, które doznały jakiegokolwiek krzywdy, przez jednego nieodpowiedzialnego młodzieńca, który miał czelność i odwagę kiedykolwiek włożyć strażacki mundur. Noszenie tego odzieży zasługują tylko te osoby, które mają potrzebę niesienia pomocy innym ludziom. W naszych szeregach nie ma miejsca dla barbarzyńców!!!

Nie chcemy poprzestawać tylko na słowach: **PRZEPRASZAMY**, które w tym przypadku powtarzać można bez końca. Dlatego w trakcie ostatniego walnego zebrania podjęliśmy uchwałę o natychmiastowym wykluczeniu z naszych szeregów osoby, która podejrzana jest o dopuszczenie się tych haniebnych czynów. Kolejną naszą uchwałą, podjętą jednoznacznie, jest rezygnacja z ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i przeznaczenie tych środków na działalność statutową naszego stowarzyszenia, aby jeszcze bardziej służyć gorajskiej społeczności. Zadeklarowaliśmy się również, że pomożemy właścicielowi gospodarstwa rolnego w uprzątnięciu pogorzeliska i wykonaniu prac sezonowych u poszkodowanego rolnika. To dopiero początek naszych działań, które mają na celu pokazać społeczeństwu, że straż pożarna jest po to żeby służyć a nie tylko gasić pożary.

Goraj, 17 stycznia 2014r.

SZOPKA NADZIEI

W 2009 roku przy Ośrodku Kultury stanęła pierwsza Szopka Bożonarodzeniowa. Nowa inicjatywa spotkała się z żywym zainteresowaniem mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych. Kolejnego roku obiekt ustawiono już na parkingu tuż obok budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Tym razem było więcej figur, a stajenka prezentowała się jeszcze ciekawiej. W następnych dwóch latach szopka ustawiona została na placu przy ul. Głównej w najbardziej reprezentacyjnym miejscu. Każdego roku dochodziły nowe figury, czasami można było tam zobaczyć nawet prawdziwe zwierzęta. Niestety, bezmyślność, by nie nazwać tego dosadnie, spowodowała, że w Sylwestra 2012 roku szopka niemal doszczętnie spłonęła. Sprawcę tego czynu szybko ustalono i postawiono przed sądem. Został już skazany prawomocnym wyrokiem.

Po takich wydarzeniach, wydawało się, że organizatorzy – Gminny Ośrodek Kultury i Gmina Przytoczna – nie zaryzykują. Jednak ze starej szopki udało się uratować figurę św. Marii, która przetrwała z drobnymi uszkodzeniami, oraz zachowano nietknięte postaci Trzech Króli. Dlatego postanowiono kontynuować

zwyczaj stawiania szopki na święta w Przytocznej. Figury Jezusa i św. Józefa zostaną wykonane od nowa, Maria odnowiona. Jak zapowiada Jerzy Kopeć, w przyszłym roku rozpoczną się przygotowania do stworzenia stajenki z drewnianymi figurami (dotychczasowe powstawały z mniej trwałego tworzywa). Pozostaje mieć nadzieję, że tym razem mieszkańcy Przytocznej wykażą się większą odpowiedzialnością i będą dbać lepiej o swoje dobra.



OSIĄGNAĆ NIEOSIĄGALNE

– rozmowa z wójtem Bartłojem Kucharykiem

Minął 2013 rok. Jak go pan ocenia?

Bartłoj Kucharyk: Uważam, że rok był dobry, wbrew swej feralnej symbolice. Mimo wszystko udało nam się wiele zrealizować, choć oczywiście pewien niedosyt pozostaje. Trzeba jednak pamiętać, że ta kadencja znacznie różni się od poprzednich. W minionym roku weszły w życie zmiany w ustawie o finansach publicznych, które znacząco ograniczyły możliwości inwestycyjne samorządów gminnych. Ponadto wiele środków pomocowych z programów unijnych na lata 2007-2013 zostało wyczerpanych w początkowym okresie i w ostatnim czasie, niektóre fundusze już nie przyznawały żadnych dofinansowań, lub niewielką ich ilość. Ponadto zapowiedzi związane z nowymi programami nakłoniły wiele samorządów do wstrzymania niektórych inwestycji. Nowe zasady prawdopodobnie będą korzystniejsze, zatem rozpoczęcie nowych zadań z lekkim opóźnieniem powinno przynieść lepsze efekty. Miniony rok, to rok oszczędności, dzięki czemu gmina Przytoczna zgromadziła kilka milionów złotych rezerwy finansowej, co pozwoli nam podjąć wiele działań w następnych latach. Podam tylko jeden przykład: w okresie programowania 2014 – 2020, w każdej z inwestycji z funduszami unijnymi podatek VAT ma być środkiem kwalifikowalnym. Oznacza to, że każdą inwestycję zrealizujemy o 23% taniej niż dzisiaj. Warto było zatem poczekać i nie wydawać zgromadzonych przez ostatnie trzy lata oszczędności lekką ręką, tylko pomnożyć je za rok dwu, trzykrotnie.

Czyli Przytoczną czeka inwestycyjny boom?

BK: Wiele jeszcze zależy od wyników konkursów i zaplanowanych przetargów, ale wszystko wskazuje na to, że inwestycyjnie bieżący rok będzie lepszy od mijającego. Przede wszystkim zakończony zostanie, trwający, remont Domu Kultury. Uznaję to za osobisty sukces swojej kadencji, trochę może z sentymentu, a niewątpliwie z konieczności. Udało się pozyskać środki zewnętrzne na to zadanie. Prace rozpoczęły się w ubiegłym roku a zakończą się na wiosnę 2014. Zadanie warte niemal 1,5 mln zł pozwo-

li odżyć temu miejscu i kontynuować wieloletnie kulturalne tradycje naszej miejscowości. To jednak nie wszystko. Wkrótce zostaną rozpisane przetargi na budowę bulwaru nad jeziorem Przytoczno oraz infrastruktury turystycznej nad Jeziorem Lubikowskim. Pieniądze na ten cel mamy już zarezerwowane i podpisane umowy na ich wsparcie z zewnątrz. Musimy przypomnieć, że złożyliśmy kilka ważnych wniosków na dofinansowanie kosztownych inwestycji. Jeden z nich, złożony przez gmi-



Wspomniał pan o sukcesie. A porażki się zdarzyły?

BK: Te niestety są nieodłączne od sukcesów. Niewątpliwie za porażkę mogą uznać niezrealizowanie budowy ulic Dworcowej i Zamkowej. Planowaliśmy na to środki z Narodowego Funduszu Odbudowy Dróg Lokalnych, tak zwanej „schetyńówki”. Nie mogliśmy przewidzieć jednak, że minister zmieni w trakcie roku reguły tego funduszu, co mimo bardzo wysokiej oceny naszego wniosku, uniemożliwiło nam otrzymanie środków na ten cel. (zmniejszenie dofinansowania o 75% z 1 mld do 250 mln). W projekcie budżetu na 2014 rok, mamy zabezpieczone środki na ten cel i ul. Dworcowa będzie modernizowana z własnych środków gminy. Wszystko wskazuje na to, że remont nawierzchni ul. Zamkowej przesunie się niestety na rok 2015.

Jaką przyszłość widzi pan dla gminy Przytoczna?

BK: Świetlaną, mam nadzieję. A poważniej – czeka nas wiele pracy. Walory przyrodnicze i krajobrazowe skazują nas na działania związane z turystyką. Takimi przedsięwzięciami są właśnie inwestycje w Lubikowie i nad jeziorem Przytoczno. Mamy jednak świadomość, że i inwestycje związane z kanalizacją również wspierają tę dziedzinę. Drugi ważny kierunek działań to wsparcie rolnictwa. Tereny uprawne stanowią ponad połowę powierzchni gminy. Niestety są to gleby bardzo słabe, przeważnie V i VI klasy. Produkcja na takim areale jest kosztowna i mało efektywna. Z drugiej strony możliwości wsparcia rolników przez gminę są co rusz ograniczane przez ustawodawcę. Staramy się jednak dbać o to, na przykład poprzez inwestycje w drogi gruntowe, lokalne, by ułatwić życie gospodarzom. Muszę przyznać, że jestem pod wrażeniem, kiedy widzę jak pięknieją nasze wioski. Cieszy to, że mieszkańcom chce się inwestować czas, pracę i pieniądze nie tylko w środki produkcji, ale również w domy i ich otoczenie. Niestety jako gmina nie dysponujemy w chwili obecnej żadnymi gruntami inwestycyjnymi, ponieważ wszystkie zostały już sprzedane w latach poprzednich. Z pewnością ogranicza to nasz wpływ na demograficzny.

przykład na rozwój rynku pracy. Jednak pomagamy w nawiązywaniu kontaktów między inwestorami a osobami prywatnymi, co skutkuje powstawaniem nowych miejsc pracy w już istniejących zakładach. Osobiście poczyniłem i nadal czynię duże starania, aby wykorzystać obecnie największy atut gminy czyli zjazd z nowobudowanej drogi S3. Oddany do użytku wiosną 2014 szlak komunikacyjny i bliskość z granicą zachodnią, przyniesie w końcu wymierne skutki w postaci nowych zakładów pracy. Rozmowy z prywatnymi właścicielami gruntów, ich zainteresowanie i przychylność w działaniach gminy, choćby takich jak: przyjmowanie przez gminę rozwojowych planów zagospodarowania przestrzennego to praca w dobrym i dającym dużo optymizmu kierunku. To, że w ostatnim czasie bardzo dobrze mówi się o naszej gminie, skutkuje tym, że coraz

więcej potencjalnych inwestorów interesuje się naszym regionem. Świadczą o tym liczne targi, jak również wiele indywidualnych spotkań, na których staram się promować nasze atuty. Dzięki temu w przyszłości możemy liczyć na większe dochody z podatków lokalnych. To, że nasze działania zmierzają w dobrym kierunku najlepiej potwierdza fakt, że mamy u nas, niespotykany w skali kraju wyz demograficzny. Ale ja się do tego nie przyczyniłem ... (śmiech). To najlepszy dowód na prawidłowy rozwój gminy.

Co jest najtrudniejsze w pańskiej pracy?

BK: Pogodzić obowiązki wójta z obowiązkami domowymi. Chociaż w tej kwestii nie mogę narzekać na brak wyrozumiałości ze strony żony i syna, który coraz częściej uczestniczy w życiu zawodowym taty. Sama praca, mając takich

współpracowników, jest ekscytująca. Wiadomo, że tak „krawiec kraje, jak mu materii staje”, chciałoby się zrobić więcej, zadowolić każdego mieszkańca, ale fundusze na to nie pozwalają. Przyznam, że pozytywnie natchnęła mnie wizyta w naszym partnerskim mieście w Niemczech – Wusterhausen. Podczas niej przekonałem się, że nie dzieli nas już tak duża przepaść od zachodnioeuropejskiej cywilizacji. Owszem, jeszcze troszkę mamy do „podgonienia”, ale w ostatnich latach niewątpliwie rozwinęliśmy się znacząco i to jest nasza wspólna zasługa. Każdego Polaka, przytoczanina z osobna. To bardzo budujące, że razem potrafimy rozwijać się szybciej niż inni. Spontaniczność naszych mieszkańców pozwala osiągnąć rzeczy nieosiągalne, o czym można było się przekonać podczas imprez charytatywnych, czy Święta Pomidora.

WYCHOWAĆ W DUCHU PATRIOTYZMU



Rodzice, których dzieci wzorowo pełniły służbę wojskową, działały na rzecz rozwoju ojczyzny, dbały o jej bezpieczeństwo, zostali nagrodzeni medalami Za Zasługi dla Obronności Kraju. Odznaczenia nadał Minister Obrony Narodowej. Przyznano je 28 listopada 2013 roku podczas sesji Rady Gminy. Srebrny medal i legitymację wręczył **Pani Janinie Gorgiel** Wojskowy Komendant Uzuppełnień z Gorzowa Wlkp. ppłk Lucjan Jopkiewicz. **Państwu Brygidzie i Marianowi Hercygu oraz Danucie i Edwardowi Mleczakom** medale i legitymacje przekazał Bartłomiej Kucharyk – wójt Gminy Przytoczna.

Rodzina jest środowiskiem, w którym dziecko pierwszy raz styka się ze światem wartości. Wręczenie tych szczególnych odznaczeń pokazuje, że zostają docenione wysiłki rodziców, przekazującym swoim pociechom, że patriotyzm to nie tylko piękna teoria, ale przede wszystkim praktyka. Gratulujemy serdecznie wszystkim nagrodzonym!



KONKURS OFERT

Wójt Gminy Przytoczna ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w 2014 r. w zakresie:

1. Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
2. Ochrony i promocji zdrowia;
3. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
4. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
5. Wypoczynku dzieci i młodzieży;
6. Przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Oferty należy składać do dnia 24 lutego 2014 do godz. 15.30 w sekretariacie Urzędu Gminy lub przesłać pocztą na adres:

**Urząd Gminy Przytoczna
ul. Rokitniańska 4
66-340 Przytoczna**

Dodatkowe informacje na stronie
www.przytoczna.pl
www.przytoczna.bip.pl

WIEŚCI Z PODSTAWÓWKI

Konkursy, imprezy i uroczystości w I semestrze w SP Przytoczna:

- **Medal dla Anny Kopyś** – za katechetyczną posługę (09.09.2013r.), katedra gorzowska.
- **14.09.2013 r.** drużyna chłopców brała udział w I Turnieju Szóstek Piłkarskich o puchar europośła Artura Zasady. Nasza ekipa zajęła III miejsce. Pierwsze trzy drużyny otrzymały puchar od burmistrza Skwierzyny i senator Heleny Hatki.
- **Z inicjatywy W. Podkowińskiego** uczniowie naszej szkoły wyjechali na mecz Lecha Poznań (21.09.2013r.). Wyjazd odbył się w ramach akcji „Kibicuj Fair Play” części programu „Szkoła bez przemocy”.
- **22.09.2013 r.**, podczas XXX Masowego Biegu im. Tomasza Hopfera, SP Przytoczna zajęła I miejsce w kategorii szkół podstawowych.
- **1.10.2013 r.** z okazji Międzyszkolnego Dnia Języków Obcych – Poliglota 2013 odbył się coroczny konkurs. Tytuł Poliglota 2013 zdobyła klasa VIb.
- **Uczniowie i pracownicy** naszej szkoły kolejny raz włączyli się do akcji pod hasłem Pole Nadziei. Udało się zebrać 790 zł.
- **29.10.2013 r.** uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie, przy którym becnymi byli min.: Wójt Gminy Bartłomiej Kucharyk, dyrektor przedszkola „Kasztanowa Kraina” Zdzisława Flens z przedszkolakami, rodzice pierwszaków.
- **20.10.2013 r.** odbył się XVI Festiwal Piosenki Religijnej. Uczniowie naszej szkoły nie zawiedli i zdobyli nagrody: **Martyna Pawlik** – laureatka, a wyróżnienia otrzymali **Lena Kaczorowska, Maciej Korczyński, Michał Śmigiel**.
- **W październiku** odbyła się wycieczka uczniów do Poznania do Term Maltańskich oraz do kina.
- **Kolejny raz** uczniowie naszej szkoły mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu integracyjnym w Rokitnie, którego tematem było zdrowe odżywianie. Szóstkoosobowa drużyna wykonywała wiele prac i zadań n.t. zdrowego odżywiania.
- **Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego**, w październiku w szkole odbył się Dzień Szalonych Fryzur. Takiego typu dni „szaleństwa” mają mieć miejsce raz w miesiącu.

- **W ostatnią środę października** odbył się szkolny konkurs ze znajomości wierszy J. Tuwima. Rok 2013 został ogłoszony rokiem J. Tuwima. Miłym akcentem było zaangażowanie naszego szefa kuchni P. Pałki, który przeczytał uczniom wiersz „Warzywa”.
- **„Mistrzynie życia i nauczycielka...”** – taki tytuł miała tegoroczna akademia upamiętniająca 95. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczniowie za pomocą symboli i siły słowa próbowali przybliżyć widzom trudne czasy walki o wolność. Tegoroczną akademię przygotowali uczniowie klas IVb, Va i VIa.
- **W listopadzie** uczniowie klas VI i V byli na wycieczce w Gorzowie. Nie był to typowy wyjazd. Klasy pojechały obejrzeć przedstawienie „Ten obcy” przygotowany przez Teatr im. J. Osterwy w Gorzowie.



- **W listopadzie** na j. polskim odbyła się lekcja: Być jak Zbigniew Herbert. Uczniowie klas VI analizowali wiersz „Pudełko zwane wyobraźnią”, który pozwolił szóstoklasistom otworzyć drzwi do innego świata i pozwolił im na napisanie własnych wierszy.
- **Dzięki opiekunce Samorządu Uczniowskiego D. Kmiecniak**, uczniowie klasy VIb czytali bajki przedszkolakom z „Kasztanowej Krainy”. Dzięki temu do przedszkola zawitali bohaterowie znanych i mniej znanych bajek oraz wierszy.
- **27.11.2013 r.** w szkole odbyła się dyskoteka andrzejkowa dla kl. IV-VI organizowana przez Samorząd Uczniowski.
- **Z inicjatywy D. Kmiecniak** i pedagoga J. Kaczorowskiej, nasi uczniowie włączyli się w tegoroczną akcję charytatywną UNICEF-u „Gwiazdka Dla Afryki”. Celem jest zabezpieczenie funduszy na szczepionki dla dzieci z Sierra Leone. Wystarczy zrobić pudełko, w które można zapakować świąteczny upominek. Zostało ono zaprezentowane na specjalnej aukcji 18 grudnia 2013 r. w naszej

szkole przed zebraniem z rodzicami. Pannie przygotowały dla uczniów specjalne spotkanie informacyjne na temat akcji

- **9.12.2013 r.** uczniowska inscenizacja „Balladyny” opuściła mury naszej szkoły. Szóstoklasiści z wielkim zaangażowaniem wcieliili się w postaci i przykuli uwagę uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w Przytocznej.
- **W listopadzie** odbyły się szkolne etapy konkursów przedmiotowych. Do etapu rejonowego zakwalifikowali się: j. polski: M. Kąkol, K. Kolasińska, W. Fanselow, N. Wąchalaska, N. Nadolna; matematyka: K. Gierczyńska, M. Śmigiel, J. Moczyński; przyroda: M. Kąkol, M. Korczyński, M. Śmigiel; historia: M. Kąkol.
- **Realizowany jest** również program e-Twinning, którego koordynatorem jest N. Baran. W tym roku uczniowie SP Przytoczna wysyłali życzenia z okazji świąt do różnych szkół w kraju i zagranicą. Obecnie akcja trwa, ponieważ cały czas przysyłane są życzenia do naszej szkoły.

Szkoła wzięła udział w różnych konkursach:

- **Lubuski Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym** – Komiks – organizatorem jest WOM w Gorzowie,
- **Konkurs plastyczny** „Najpiękniejszy projekt ze środków LGD w mojej gminie” – organizator „LGD Działaj z Nami” – nagrodzone: P. Pryszczewska za pracę „Dzieci na placu zabaw” II miejsce; K. Pietrzak za pracę pt. „Bitwa pomidorowa” VII miejsce,
- **VII Ogólnopolski Konkurs Literacki** „I Ty możesz zostać baśniopisarzem”,
- **Konkurs na kartkę świąteczną** organizowany przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie,
- **IX Ogólnopolski Konkurs Sztuki Epistolarniej** „Ludzie listy piszą”,
- **Konkurs na karty świąteczne** organizowany przez Urząd Gminy Przytoczna oraz GOK Przytoczna.
- **Nasza placówka zgłosiła swój udział** w ogólnopolskiej akcji „Ćwiczyć każdy może”. Dzięki temu uczniowie i nauczyciele aktywnie włączają się w projekt „Rok Szkoły w Ruchu”. Akcję ogłosił Minister Edukacji Narodowej. Wszystkie działania „Rok Szkoły w Ruchu” promują aktywność fizyczną i zdrowy tryb życia wśród dzieci i młodzieży. Nasza szkoła jest jedną z 2500 szkół i przedszkoli zgłoszonych do akcji.

ZAGRANICZNE KONT(R)AKTY PRZYTOCZNEJ



Większość gmin, miasteczek – ba! wiele wiosek w Polsce ma swoje miejscowości partnerskie za granicą. Jest to współpraca dalsza lub bliższa, dla niektórych w Niemczech, innych w Słowacji, Francji czy Danii. Przytoczna dotychczas nie miała partnera. A szkoda, bo taka współpraca, to nie tylko korzyści w postaci wymiany kulturalnej, integracji w ramach wspólnej Unii, czy różne postrzeganie tych samych problemów – to także pieniądze, które można pozyskać na wzajemne kontakty i realizację wspólnych projektów. Dlatego wójt Bartłomiej Kucharyk postanowił ten stan rzeczy zmienić. W ubiegłym roku podczas „Święta Pomidora”, dzięki kontaktom jednego z mieszkańców udało się nawiązać nić porozumienia z przedstawicielami pewnej niemieckiej malowniczej miejscowości – niezwykle podobnej do Przytocznej, odległej o niespełna 300 km (bliżej niż do Warszawy).

Po nitce do kłębka i...
... we wrześniu minionego roku, na zaproszenie wójty Bartłomieja Kucharyka, Przytoczną odwiedził burmistrz Wusterhausen/Dosse Roman Blank wraz z lokalnym przedsiębiorcą. Już wówczas władze Przytocznej zaproponowały szeroko rozumianą współpracę i zadeklarowały szybkie jej formalne zawiązanie. Wizytę przytoczan w listopadzie rozpoczęto od spotkania w ratuszu i rozmowy z przewodniczącym rady gminy, który po otrzymaniu skromnego upominku w postaci rzeźby lokalnego artysty Krystiana

Tomaszewskiego, nie krył swojego pozytywnego nastawienia do przyszłej współpracy. Następnie goście udali się do przedszkola, które w tym roku obchodzi-



ło 30. rocznicę istnienia. Pozdrowienia, jakie w formie fotografii i słodczy zostały przekazane „maluszkom” od przedszkolaków z „Kasztanowej Krainy”, zostały przyjęte z ogromną radością, a obie dyrektorki już kontaktują się w sprawie wspólnych przedsięwzięć. Cel, jaki po-



stawili sobie wóldarze gmin, ma rozpocząć realizację wspólnych przedsięwzięć transgranicznych. To, na jaką skalę będą one wdrażane, zależy od samych mieszkańców tych dwóch miejscowości i lokalnych przedsiębiorców. W czasie trzech dni goście z Przytocznej spotkali się z przedstawicielami wielu stowarzyszeń, organizacji młodzieżowych, kół gospodyń wiejskich, klubu seniora, z członkami straży pożarnej, a przede wszystkim lokalnymi przedsiębiorcami. Miłym akcentem był fakt, że największy producent wyrobów masarskich w okolicy ma swoje korzenie w naszym kraju a zakład jego rodziców mieścił się w Przytocznej przy ul. Jeziornej. W czasie spotkań nie mogło zabraknąć pytań o odbywające się Święto Pomidora, o którym mieszkańcy Wusterhausen wiele słyszeli i chętnie włączają się w organizację imprezy.

Z wielkim uznaniem mieszkańców tej niemieckiej miejscowości spotkały się wędzone karpie przywiezione z okolicznych stawów Przytocznej. Pracownicy urzędu gminy już pracują nad pisaniem projektów, które pozwolą zrealizować wszystkie ambitne założenia, dające możliwość wymiany doświadczeń i rozwoju obu gmin. Każde pierwsze kontakty obciążone są groźbą zauroczenia. Mamy jednak nadzieję, że w tym przypadku przekształcą się one w prawdziwą przyjaźń, która przyniesie konkretne owoce, na przykład w postaci kontraktów między przedsiębiorcami i wymiany gospodarczej. Przygotowywany jest projekt wymiany kulturalnej w 2014. Należy się spodziewać rewizyty jeszcze w tym roku. Trzymamy kciuki.

NIEPODLEGŁOŚĆ W PRZYTOCZNEJ

Huczny charakter przyjęły obchody Święta Niepodległości w ubiegłym roku w Przytocznej. Uwzględniając skalę miejscowości, takiego świętowania nie powstydziłaby się nawet nasza stolica. Jak stwierdził wójt Bartłomiej Kucharyk w wystąpieniu: „Od kilku lat, dzięki wielu obecnym tutaj osobom, w naszej gminie święto to nabiera coraz większego znaczenia. Dziękuję Wam za to, bo dzięki temu z wielką radością i satysfakcją uczestniczę w tych wydarzeniach. Jestem wręcz dumny z tego wszystkiego, co wspólnie robimy dla uczczenia tych, dzięki którym możemy dziś mówić w języku ojczystym. Z ogromnym spełnieniem patrzę na nasze najmłodsze pokolenie, któremu w ten sposób możemy przekazać treści patriotyczne i naszą chlubę hi-



storyczną.” Podkreśleniem tych słów była obecność wojska, policji na czele z komendantem Komisarzatu Policji w Skwierzynie Tomaszem Kwiatkowskim, zastępcy komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Lesława Glińskiego, starosty powiatu międzyrzeckiego Grzegorza Gabryelskiego, radnych gminy Przytoczna na czele z Jerzym Barskim. W szczególny sposób imprezę uświetnił udział 35. Skwierzyńskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej, który uczestniczył we wszystkich częściach obchodów – od udziału we mszy świętej, koncelebrowanej przez proboszcza parafii w Przytocznej oraz przez księdza kustosa z Rokitna, po przemarsz przez ulice Przytocznej i salwę honorową. Przy tej okazji nastąpiło uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy gminą a jednostką wojskową. To początek współpracy Przytocznej z jednostką wojskową w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć. W uroczystościach brała udział również orkiestra dęta z Międzyrzecza wprowadzając zebranych w dostojny i świąteczny nastrój.

MIKOŁAJKI W GMINIE PRZYTOCZNA



W tym roku nie było śniegu, nawet temperatura okazała się dla nas łaskawa. Pejzaż zupełnie nie przypominał grudniowej pory. Tylko silniejsze poddmuchy wiatru próbowały nas trochę przestraszyć. To nie przeszkodziło Świętemu Mikołajowi, by dotrzeć do Przytocznej na plac przy blokach i spotkać się z dziećmi punktualnie o 16.00. Spotkanie nie odbyło się 6 grudnia. Musieliśmy czekać trzy dni dłużej na to wyjątkowe spotkanie. Wszystkiemu winien był bardzo silny wiatr, który sprawił, że nie mogliśmy przywitać naszego gościa wcześniej. Organizatorzy byli bardzo wytrwali – impreza odbyła się trochę później. W Przytocznej nie może przecież zabraknąć Mikołaja! Ten pan w czerwonym płaszczu i zabawnej czapce zawsze jest wyjątkowym gościem. Choć ma imienniny i powinien z tej okazji przyjmować prezenty, to on woli sam je rozdawać! Mikołaj przebył bardzo długą drogę, ale nie wyglądał na zmęczonego. Uśmiechał się szeroko, tańczył razem z zespołem Nowinka i dziećmi zgromadzonymi pod specjalnie przygotowaną

sceną. Mikołajowe upominki były pełne pysznych słodczy i ślicznych zabawek. Na ich widok ucieszyły się dziecięce buzie, oczy i brzuchy. Prezenty otrzymały wszystkie dzieci przybyłe na spotkanie. Oprócz tradycyjnych upominków, Świę-



ty Mikołaj wręczył również nagrody w konkursach: literackim i plastycznym. Dzieci z naszej gminy pisały do niego listy i stworzyły śliczne rysunki i pocztówki. Mikołaj podkreślał, że wybór był bardzo trudny, z dumą ogłosił wyniki. Nagrodzone dzieci wyszły na scenę, by uścisnąć dłoń niezwykłego gościa i odebrać od niego upominek. Nie zabrakło także wspólnego śpiewu. Bartłomiej Kucharyk, wójt Gminy Przytoczna zapewnił, że przyjmujemy Świętego Mikołaja równie ciepło i serdecznie w tym roku. Mimo zimowej pory, na pewno nie zabraknie nam gorących serc. Bo spotkać się z Mikołajem można tylko raz do roku (jeśli komuś się uda, może zobaczyć go jeszcze w Wigilię), więc nie może nas wtedy zabraknąć.



ICH ŚWIAT

Ze słowem gimnazjum kojarzy nam się zazwyczaj znany stereotyp: trudny wiek dorastania, mnóstwo nauki, lekcje, testy, egzaminy. Nic bardziej mylnego! To nie u nas! My jesteśmy szkołą z klasą, w której odkrywane i wspierane są młode talenty, rozwijane pasje i zainteresowania uczniów. Mądrze rywalizujemy w sporcie i pokazujemy, jak trzymać formę! Od początku roku szkolnego dzieje się u nas naprawdę dużo. Jednym z priorytetów jest realizacja projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego „Gimnazjalista z Klasą” na kwotę 138.830 zł. Uczniowie uczestniczą w zadaniach: Szkoda czasu na wkuwanie, czyli jak się uczyć szybko i skutecznie; Ortograficzne zawirowania; Socjoterapia; Szkolny Ośrodek Kariery.

Z dumą odebraliśmy również certyfikat i tytuł finalisty ogólnopolskiej akcji MEN „Ja i Ty – bezpieczni w szkole” oraz zajęliśmy II miejsce w województwie lubuskim w VII edycji ogólnopolskiego konkursu na projekt edukacyjny realizujący założenia programu „Trzymaj Formę”. Sukcesem jest I miejsce w rejonie w grze

ekonomicznej Fair Play Bank Geneva. Nasza uczennica znalazła się wśród stypendystów XXX edycji programu „Wspieramy Młode Talenty”. Wywalczyliśmy także II miejsce w Gimnazjacie 2013 organizowanej przez Gminę Międzychód. Aby pokazać, jak mądrze żyć, włączamy młodzież w różne działania profilaktyczne, np.: „Obejrzałem problem”, „Ostatni dzwonek”. Uczestniczyliśmy w debacie z Jurkiem Owsakiem „Lubuskie – moje miejsce na Ziemi”. Cały czas trwają rozgrywki Szkolnej Ligi Sportowej, kibicowaliśmy także Fair Play podczas meczu Lecha Poznań z Pogonią Szczecin na stadionie w Poznaniu. Współpracujemy ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych „Lśnienie” z Rokitna. Tym razem uczestniczyliśmy w realizacji programu „Żyj zdrowo. Jedz kolorowo”, a obecnie włączaliśmy młodzież w kolejny program – „Żyj smacznie i zdrowo”.

Byliśmy również uczestnikami akcji charytatywnej „Pola nadziei” organizowanej przez gorzowskie hospicjum. Nie zapominamy, że jesteśmy Polakami i pamiętamy o świętach narodowych i roczni-

cach – Odzyskaniu Niepodległości, Dniu Edukacji Narodowej. Wzięliśmy udział w zjeździe szkół im. Jana Pawła II w Częstochowie.

Aby pokazać, że nauka to nie tylko wkuwanie, zachęcamy młodzież do uczestnictwa w konkursach, np. Rachmistrz, PANGEA (międzynarodowy); akcjach: Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, Deutsch-Wagen-Tour, Internetowy Teatr dla Szkół, Narodowe czytanie – Fredro, Sprzątanie Świata; lekcjach w terenie. Aby zintegrować środowisko uczniów, organizujemy biwaki, Andrzejki, noce filmowe, wyjazdy do kina, na kregle i lodowisko. Prężnie działa Samorząd Uczniowski, który czuwa nad tym, aby w szkolne życie nie wkradła się nuda i Rada Rodziców – bez której pomocy i wsparcia nie wyobrażamy sobie naszego funkcjonowania.

W tym roku przystąpiliśmy także do dwuletniego programu MEN „Szkoła współpracy”, który pokaże, że uczniowie, rodzice i nauczyciele są kapitałem społecznym w nowoczesnej szkole. Tak w skrócie można opisać to, co dzieje się w murach Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Przytocznej.

BABCIA I DZIADEK TO PRAWDZIWE SKARBY



Jak dziękowaliśmy im w naszej gminie? Najpiękniejsze wspomnienia, najcenniejsze chwile to te, które spędziliśmy z Dziadkami. To oni nauczyli nas tak wielu rzeczy: sznurować buty, jeździć na rowerze, bez zająknięcia wyrecytować

tabliczkę mnożenia, prawidłowo odczytać godzinę na zegarku... Choć dzieci z naszej gminy jeszcze nie zdają sobie sprawy, jak wiele zawdzięczają swoim Dziadkom, to w dniu ich święta dziękowały z całego serca za troskę i miłość, której doświadczają każdego dnia. Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola Kasztanowa

Kraina oraz uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej imienia Janusza Kucińskiego w Przytocznej i uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wierzbnie zaprosili swoich Dziadków na uroczyste aka-

demie. Dostojni goście mogli wysłuchać wierszy i piosenek na swój temat. Obejrzeliby również piękne przedstawienia, w których ich ukochane wnuki mogły zaprezentować swoje aktorskie talenty. Nie zabrakło życzeń, laurek i drobnych upominków. Dziadkowie nie szczędzili wnukom uścisków, a one odpłacały gorącymi buziakami. Babcia i Dziadek to diamenty, o które należy dbać przez cały rok. Mamy nadzieję, że wszystkie wnuki (i te małe i duże) będą o tym pamiętały. **Niech Dziadkowie żyją w zdrowiu 200 lat!**



NIEWIARYGODNE, A JEDNAK...



Nie sądziłam, że znów nam się uda. Bo ile razy można bić własny rekord? A jednak! Dzięki hojności mieszkańców naszej Gminy, konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy powiększyło się o 14.001,58 zł oraz 29,98 € i 2\$.

Przytoczeńska Orkiestra zaczęła grać już w piątek, podczas Halowego Turnieju Piłki Siatkowej (wyniki: I m. Bukowiec, II m. Kaława i Przyjaciele, III m. Międzyrzecz „White Power”). Od godziny 22.00 rozpoczęły się intensywne prace, by halę sportową przemienić w salę widowiskową na niedzielny koncert. W niedzielny poranek 55 wolontariuszy, przy wsparciu rodziców, strażaków, członków Sztabu, oraz pod czujnym okiem policjantów, wyruszyło z puszkami, by kwestować we wszystkich miejscowościach naszej

Gminy. Doceniając ich trud i zaangażowanie, Stowarzyszenie LGR Obra-Warta przygotowało dla wszystkich wolontariuszy Rybutki – przepyszne kanapki z „Rybasą z Tołpygi” (wymyśloną i opracowaną specjalnie na potrzeby tegorocz-



nego Finału WOŚP wędliną, sporządzoną wyłącznie z ryb lokalnych, która obecnie nie jest dostępna w sprzedaży). O 17.00 rozpoczął się trwający trzy godziny koncert – prawdziwy festiwal muzyki i tańca. Wzięło w nim udział prawie 200 fantastycznych wykonawców: zespoły taneczne: T-Teens, Nowinka i Fantazja ze Skwierzyny, dzieci z Gminnego Przedszkola Kasztanowa Kraina, wokaliści ze szkół podstawowych z Wierzbna i Przytocznej, mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej z Rokitna, akordeonista Mariusz Ambrożuk oraz żongler Karol Matuszewski. Imprezę zakończyliśmy efektywnym Światelkiem do Nieba. Ogromne podziękowania składam Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, byśmy znów mogli zjednoczyć się z Największą Orkiestrą Świata, a szczególnie:

- ♥ Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury Piotrowi Barskiemu i pracownikom, za nieocenioną pomoc w organizacji koncertu,
- ♥ Wójtowi Gminy Bartłomiejowi Kucharykowi za ufundowanie ŚWIATEŁKA DO NIEBA,
- ♥ ofiarodawcom przedmiotów i wytworów własnej pracy do sprzedaży na rzecz Orkiestry,
- ♥ zawodnikom, którzy w piątek brali udział w Halowym Turnieju Piłki Siatkowej,
- ♥ Mariuszowi Szczęsnemu, prezesowi spółki MIB-POL,
- ♥ Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Rybacka Obra-Warta,
- ♥ Wszystkim wykonawcom niedzielnego koncertu i ich opiekunom,
- ♥ Strażakom OSP Przytoczna,
- ♥ Policjantom z Komisariatu Policji w Skwierzynie,
- ♥ Osobom prywatnym i instytucjom, które dokonały wpłat na rzecz Orkiestry,
- ♥ Wolontariuszom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy Gimnazjum,
- ♥ Sztabowi Orkiestry, który tworzą: Mirosława Furmanek, Piotr Barski, Anna Powązka-Słońska, Agnieszka Środecka, Elżbieta Piątysek, Joanna Wrona, Iwona Henkel, A. Raciborska-Borowiec, Mirosław Romanowski, Konrad Golec, za ogromny wysiłek włożony w powodzenie całej akcji.

XXII Finał WOŚP to wielkie święto jednoczące ludzi dobrej woli. Jubileuszowe - dwudzieste granie w Przytocznej jeszcze bardziej wzmocniło moją wiarę w mieszkańców naszej Gminy. Za to wspólne świąteczne pomaganie dla najmłodszych i naszych seniorów jeszcze raz składam wszystkim ogromne podziękowanie.

Szef Sztabu
Dorota Dymnicka

HARMONOGRAM DYŻURU PRACY PRACOWNIKÓW URZĘDU SKARBOWEGO

W dniach **28.02, 25.03 i 29.04.2014** w godz. **9.00-14.00** w sali nr 3 Urzędu Gminy w Przytocznej, zostanie uruchomiony punkt konsultacyjny w sprawie rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za 2013 rok.

BY NIKT NIE BYŁ SAM...

Matka Teresa z Kalkuty stwierdziła: „Dla ludzi nie trąd, nie malaria są najgorszymi chorobami świata, ale samotność i świadomość, że dla nikogo nie jest się ważnym”. Wiedzą o tym pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Przytocznej, dlatego znaleźli wspaniałe lekarstwo na tę dolegliwość. Już kolejny raz Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej zorganizował Spotkanie Wigilijne dla osób starszych i samotnych z naszej gminy. Odbędzie się ono 20 grudnia w lokalu Stanisława Mikanowicza. Samotność w tłumie to plaga współczesnego świata. Bardzo potrzebna działają takich, jak te podjęte przez OPS, żeby ludzie, którzy czują się samotni i niepotrzebni, zobaczyli, że są częścią wspólnoty, która im pomoże, przyczyni się i wesprze. Zainteresowanie spotkaniem było duże. Ludzie przyszli, by spędzić wspólnie to popołudnie, śpiewać kolędy, łamać się

opłatkiem, złożyć szczerze życzenia, powiedzieć i usłyszeć dobre słowo. Niektórzy z przy byłych nie mają z kim spędzić Wigilii, wyprzedzili więc ten szczególny,



grudniowy wieczór. Inni przyszli po prostu po to, by porozmawiać, spotkać się ze znajomymi, miło spędzić czas. Nikt nie sprawdzał biletów, nie pytał o powody przybycia, nie egzaminował. Każdy był

tutaj mile widzianym, ważnym, wyjątkowym gościem. Być może dlatego panowała tak swojska atmosfera i wszyscy doskonale się ze sobą czuli. To naprawdę świąteczny czas, w którym można zapomnieć choć na chwilę o szarej codzienności. Ona czasem przytłacza tak bardzo, że trudno poradzić sobie z ogromem problemów i trosk.

Na szczęście w Ośrodku Pomocy Społecznej, który działa w gminie, pracują ludzie wyciągający pomocną dłoń nie tylko od święta. To miejsce, gdzie zawsze można uzyskać wsparcie, by pokonać życiowych trudności nie wydawało się tak niemożliwe. Bo przecież bardzo ważne jest, żeby nie walczyć z kłopotami w pojedynkę. Takie wigilijne spotkania już na stałe wpisały się do naszego lokalnego kalendarza. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by mogło ono zostać zorganizowane.

ROZMAITOŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. MARII KONOPNICKIEJ W WIERZBNI

Ciągły rozwój

To niewielka placówka oświatowa, ale wciąż nie daje o sobie zapomnieć. To przede wszystkim szkoła z tradycjami. Założona została w 1948 roku i od tamtego czasu stale się rozwija.



Zdolni uczniowie i profesjonalna kadra

Postęp ten widoczny jest nie tylko dlatego, że przebudowano i wyremontowano budynek szkoły. Na jej pozytywny wizerunek wpływają przede wszystkim zdolni uczniowie, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce, zdobywają laury i wyróżnienia w wielu konkursach. Obraz szkoły

to także kadra pedagogiczna, która nieustannie szuka nowoczesnych i twórczych metod przekazywania wiedzy. Warto wspomnieć choćby o współpracy uczniów i nauczycieli ze szkołami partnerskimi – Wierzbna i Buckow w Niemczech. Pozwala to nie tylko doskonalić umiejętności komunikacyjne w obcym języku. Uczniowie integrują się i zaprzyjaźniają ze sobą. Podczas jednego z takich spotkań, które odbyło się w czerwcu 2013 roku w Lubniewicach goście z Niemiec mogli zwiedzać podziemia Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego. Wykorzystano wtedy także nowoczesną metodę nauczania – Pedagogika w dzikiej przyrodzie. Projekt był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, które jak widać, szkoła potrafi doskonale wykorzystywać.

Sukcesy uczniów

W minionym roku wyróżnili się m.in.: **Jakub Bykowski** - laureat ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej; zwyciężył w eliminacjach powiatowych i zajął czwarte miejsce w województwie lubu-

skim; **Maria Skiers** – najlepsza uczennica w szkole (5,45) laureatka wielu konkursów piosenki; **Oliwia Urbańska** – laureatka konkursów recytatorskich i piosenki dziecięcej; **Daniel Pruchniewski** – zwycięzca powiatowego turnieju wiedzy o bezpieczeństwie i laureat Gminnego Konkursu Ortograficznego. Szkoła może poszczycić się też dobrymi sportowcami - jej uczennice to ubiegłoroczne mistrzyni powiatu w sztafecie 4x100 m. dziewcząt. Zdolne i ambitne dzieci są skarbem naszej gminy. Gratulujemy rodzicom tak wspaniałych pociech, a uczniom życzymy dalszych sukcesów.



JAKIE PODATKI ZAPŁACIMY W 2014 ROKU?

Te opłaty będą niższe – czy to lekka manipulacja? Realnie patrząc, większość lokalnych stawek podatkowych będzie w 2014 niższa niż w minionym roku.

Ale po kolei. Amerykański przywódca Benjamin Franklin stwierdził: „Nie ma nic pewnego na tym świecie, oprócz śmierci i podatków”. Słowa niezwykle chętnie przytaczane przez organy podatkowe wszystkich narodów, w każdym z nas budzą odruchy sprzeciwu. Podatki stały się niezbędne, gdy o nasze sprawy zaczął dbać aparat państwowy. Jego zadaniem było opłacenie wojska strzegącego naszych granic, utrzymanie dworu królewskiego, sędziów, więzień itp. Nie wnikając w historię rozwoju administracji i jej potrzeb, warto sobie uświadomić, że dożyliśmy czasów, kiedy nie wiemy, ile tak naprawdę podatków płacimy. To nie tylko kwestia podatku dochodowego 19 lub 32%, to nie tylko VAT od gotowego produktu. W cenach produktów i usług czai się jeszcze jakaś akcyza, opłaty koncesyjne i cała masa dodatkowych opłat. Niestety, po co płacimy te podatki, też już w zasadzie nie wiemy, bowiem na przykład opłata paliwowa, którą uiszczamy przy zakupie benzyny, wyparowuje szybciej niż ten płyn. Z zasady te pieniądze miały być przeznaczone na utrzymanie, remonty i budowę dróg. Jak jest? Widzi-

my sami. Szczególnym rodzajem podatków są opłaty lokalne. Szczególnym, bowiem są to jedyne podatki, które zapłacić musimy, ale których przeznaczenie i wykorzystanie bardzo łatwo wysledzić. Z tych pieniędzy powstają m.in. nowe chodniki przy naszych posesjach, utrzymywane są przedszkola czy budowana jest kanalizacja (nie tylko z tych środków, ale to już inna sprawa). Dlatego podatki lokalne, które odprowadzamy do gminy, budzą najmniej kontrowersji. Nie jest jednak tak, że gmina może sobie określić podatki na dowolnym – wydumany poziomie. Każdego roku Ministerstwo Finansów publikuje tabele podatków lokalnych, w których podany jest kwotowy zakres opłat. Nie mogą być one mniejsze od najniższego poziomu i wyższe od górnej granicy. Nie trzeba chyba dodawać, że każdego roku te stawki są podnoszone, bowiem państwo, zrzucając na samorządy coraz więcej obowiązków, nie przekazuje wraz z tym proporcjonalnych dotacji i subwencji. W rezultacie wójtowie, burmistrzowie, prezydenci każdego roku mają dylemat, skąd wziąć kasę np. na utrzymanie oświaty. Dlatego wiele gmin chętnie korzysta z możliwości podniesienia lokalnych podatków. Musimy jednak pamiętać, że nasze pieniądze również pożera każdego roku inflacja,

czyli realny spadek wartości pieniądza. W 2012 roku inflacja wyniosła 3,7%, w minionym – 2,7%. Znamy już stawki opłat lokalnych w gminie Przytoczna na 2014 rok. Po ich analizie łatwo zauważyć, że niektóre stawki wzrosły o 1 lub najwyżej kilka groszy. Licząc procentowo, podatek od nieruchomości wzrośnie średnio o 1,16%, przy czym warto zauważyć, że większość opłat dotyczących przeciętnego Kowalskiego wzrasta o niecały 1% (jedyne prowadzący działalność gospodarczą zapłacą więcej niż jeden procent, co i tak jest mniej niż wyniosła inflacja w 2013 roku i 15% mniej niż zakładany dochód, wskazywany samorządom przez ministra finansów). Zatem, realnie patrząc, stawki podatku w Gminie Przytoczna w 2014 roku zmniejszą o ok. 1,54% (uwzględniając przewidywany poziom inflacji) i o 13% mniej niż wskazywane dochody przez Ministerstwo Finansów. Zauważmy jednak, że np. opłatę targową, zgodnie z uchwałą ZMNIJSZONO o 40% a stawkę podatku rolnego o 14%. Stanowi to zmniejszenie dochodu gminy o kwotę 885 tys. zł. O ile więc zatem zbudujemy mniej dróg i chodników? Takie decyzje Rady Gminy świadczą o tym, że radni znając zasobność naszych portfeli i robią ukłon w stronę każdego z mieszkańców, ale jednocześnie świadczą o tym, iż ufają, że realnie mniejsze wpływy podatkowe uda się zrekompenzować, np. przez pozyskanie środków zewnętrznych. Władze Przytocznej od jakiegoś czasu udowadniają, że to potrafią.

NOWE MOŻLIWOŚCI

Zarząd Województwa Lubuskiego na wniosek Stowarzyszenia „LGD Działaj z Nami” informuje o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia „LGD Działaj z Nami” wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEADER, działanie 4.1/413 –Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, t.j. na operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” – termin składania wniosków: 6-02-2014 r. – 19-02-2014 r. – limit dostępnych środków: 296 912,50 zł – minimalne wymagania, których spełnienie jest niezbędne do wyboru operacji: min. 7 pkt w ramach



oceny zgodności z lokalnymi kryteriami wyboru. Tematyczny zakres pożądanych operacji: Zakup sprzętu rolniczego w celu świadczenia usług zagospodarowania terenów zielonych Miejsce i tryb składania wniosków - wnioski należy składać, bez-

pośrednio w biurze LGD: Stowarzyszenie „LGD Działaj z Nami”, ul. Wałowa 1, 66-200 Świebodzin, w dniach: od poniedziałku do piątku, w godz. 8.00 – 16.00. Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumentów wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są w biurze oraz na stronie internetowej LGD Stowarzyszenie „LGD Działaj z Nami”: www.lgddzn.pl, w siedzibie oraz na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego: www.prow.lubuskie.pl, a także na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: www.arimr.gov.pl. Dodatkowo informacji udziela Paweł Bugała, tel. 68/475 46 23.

SPOŁECZNIK ROKU W PRZYTOCZNEJ

Od kilku lat gmina Przytoczna organizuje konkurs, którego celem jest wyłonienie Społecznika Roku, czyli osoby, która w sposób ponadprzeciętny działa na rzecz osób potrzebujących oraz środowiska lokalnego. Jest to nagroda honorowa dla mieszkańców gminy, którzy są przykładem postaw pro-obywatelskich. Kapituła każdego roku wybiera jedną osobę spośród zgłoszonych przez

jej pomocy przy organizacji wyjazdów uczniów do filharmonii i na mecze piłkarskie. Wspierała zakup strojów sportowych dla „Zjednoczonych – Przytoczna”, kostiumów dla wszystkich dzieci tańczących w zespole Nowinka. W ubiegłym roku jedna z instytucji na terenie gminy zwróciła się o wsparcie finansowe w zorganizowaniu paczek dla dzieci. Liczono na możliwość zorganizowania drobnych



przytoczan kandydatów. Społecznikiem 2013 roku została **Joanna Baranowska**. Jak napisano w uzasadnieniu kandydatury „Nie ma na terenie Gminy Przytoczna placówki oświatowej, jednostki budżetowej czy działających stowarzyszeń, które nie byłyby w jakikolwiek sposób wyposażone lub wsparte finansową pomocą przez panią Joannę...”. Kandydatka miała swój udział w wielu akcjach pomocy na rzecz potrzebujących. Wielokrotnie wspierała finansowo i organizacyjnie paczki „mikołajkowe” w Przedszkolu i Szkole Podstawowej. Pomagała przy zakupie stolarki okiennej dla Przedszkola, wyposażeniu potrzebujących dzieci w podręczniki szkolne, wyposażeniu szatni Szkoły Podstawowej w nowe meble a pracowni komputerowej w tej placówce w nowy sprzęt. Nie zabrakło

upominków dla dzieci z najuboższych rodzin. Jednak Joanna Baranowska poprosiła o przygotowanie listy dzieci z uwzględnieniem ich wieku i płci oraz wskazaniem potrzeb materialnych każdego dziecka. Mimo obowiązków wobec własnej rodziny, osobiście zakupiła indywidualne prezenty dla każdego z niemalże setki dzieci i osobiście wraz z Mikołajem rozwiozła je po domach. Podobnych przykładów angażowania się w różne przedsięwzięcia realizowane na terenie gminy można by wymieniać wiele, choć pewnie wielu nawet nie udałoby się ustalić, bowiem pani Joanna wielokrotnie udzielała wsparcia anonimowo. Laureatce gratulujemy uznania, zaś Przytocznej takich ludzi. To właśnie wielkie serca zwyczajnych ludzi stanowią o sile całego narodu.

Złote Gody

50 lat małżeństwa to wspaniały jubileusz. Warto, by ten wyjątkowy staż jakoś zaakcentować i wyróżnić. **Bartłomiej Kucharyk – wójt Gminy Przytoczna, przy dźwiękach tradycyjnego marsza weselnego, uhonorował cztery małżeństwa medalem za długoletnie pożycie małżeńskie.**



Uroczyste wręczenie odznaczeń odbyło się 27 grudnia 2013 roku w Urzędzie Gminy w Przytocznej. Otrzymali je państwo: **Mirosława i Zdzisław Dębicy, Helena i Bogusław Dajworscy, Erika i Bronisław Estrich, Barbara i Krzysztof Sapor.** Nie brakowało również serdecznych życzeń i gratulacji. „Choć czas mija, Państwa miłość jest wciąż żarliwa, pełna oddania i służby dla dobra małżonka. 50 lat wspólnego życia to dowód na to, że razem można pokonać wszystkie trudności, dzielić ze sobą radości, smutki i marzenia. Państwa małżeństwa stanowią przykład godny naśladowania, dlatego taką miłość trzeba wyróżniać, pokazywać ją i o niej mówić głośno”.



Wójt Gminy Przytoczna prosi, by pary, które w najbliższych latach będą obchodziły tę szczególną rocznicę, a nie brały ślubu na terenie gminy, zgłosiły ten fakt. Wtedy możliwe będzie złożenie wniosku do Prezydenta o nadanie specjalnego medalu. To niecodzienne wyróżnienie. Nie warto się go pozbawiać. Urząd Gminy w Przytocznej czeka na zgłoszenia.

LOKALNA GRUPA RYBACKA „OBRA-WARTA” ZAPRASZA

W roku 2014 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra – Warta po raz pierwszy ma możliwość uzyskania dodatkowych środków finansowych na działania statutowe. Dzięki akcji „Przeznacz 1 % podatku na wsparcie Rybackich Inicjatyw Społecznych” w roku 2014 pomoc otrzymają:

Laureaci Rybackiego Programu Stypendialnego (szacuje się że pomoc uzyska ponad 100 stypendystów) na co przeznaczymy 50,00 % zebranych środków oraz **małe organizacje pozarządowe posiadające siedzibę na terenie LGR Obra-Warta** (szacuje się że pomoc uzyska ponad 30 organizacji pozarządowych) na co przeznaczymy 50,00 % zebranych środków. Staramy się pomagać także in-

nym Organizacjom Pozarządowym poprzez akcję „Zbieramy Byś Mógł Pomóc Innym”, która polega na wsparciu w pozyskaniu dodatkowych środków finansowych przez organizacje / osoby, które nie posiadają statusu Organizacji Pożytku Publicznego. Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej: www.lgrow.pl

Pamiętajmy, by w zeznaniu rocznym PIT wpisać nr KRS 0000334677. Już teraz w imieniu własnym, jak i naszych podopiecznych dziękujemy za otrzymaną pomoc :)

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Obra – Warta informuje również o możliwości składania wniosków o dofinansowanie w ramach środka 4.1. Roz-

wój obszarów zależnych od rybactwa, z wyłączeniem operacji polegającej na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności w ramach osi 4 Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007- 2013”. Szczególnie zachęcamy do złożenia wniosku o dofinansowanie Organizacji Pozarządowe z środka 4. 1. 1 sektor społeczno – gospodarczy - **Małe Granty Rybackie. Termin składania wniosku do 15 marca 2014 do godz. 12.00 w Biurze w Pszczewie, ul. Rynek 4, 66-330 Pszczew i w Biurze w Sierakowie, ul. Wroniecka 25, 64-410 Sieraków.**

Dodatkowe informacje pod nr tel. 95 761 7086 lub 725 177 658 (Pszczew), 781 632 885 (Sieraków).

HEJ KOLEĘDA, KOLEĘDA!

Czyli jasełkowe spotkania w **Chełmsku, Rokitnie Przytocznej, Lubikowie i Wierzbnie** Wydaje się, że w historii o narodzeniu Jezusa nie można odnaleźć niczego nowego. Ciągłe przecież jest tak samo, nie można niczego zmienić.

A jednak przedstawienia jasełkowe, które mogliśmy zobaczyć w Chełmsku, Rokitnie, Wierzbnie, Goraju, Lubikowie i Przytocznej udowodniły, że przypomnienie sobie wydarzenia sprzed tysięcy lat wciąż może poruszać serce.

7 stycznia grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej z Przytocznej wystąpiła w świetlicy gimnazjum, gdzie swoje spotkanie mieli członkowie gminnego Klubu Seniora Feniks. Dzięki dzieciom widzowie uświadomili sobie, że Boga możemy spotkać wszędzie, nawet na stacji kolejowej. Kameralna atmosfera bardzo sprzyjała wzajemnemu porozumieniu – nikogo nie trzeba było namawiać do wspólnego śpie-



wania kolęd. W podziękowaniu za przyjęcie zaproszenia uczniowie otrzymali od klubu pyszne czekoladowe cukierki.



10 stycznia w Chełmsku znów mogliśmy poczuć się jak w jednej rodzinie – salka przy kościele wypełniła się do ostatniego miejsca. Wielu przyszło, by wspólnie śpiewać kolędy, napić się herbaty, zjeść kawałek smacznego ciasta i spotkać się ze znajomymi. Wszyscy z uwagą i cierpliwością obejrżeli dwa przedstawienia jasełkowe. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Wierzbna przypomnieli historię narodzenia Jezusa w sposób tradycyjny. Widzowie mogli pokłonić się Dzieciątku razem z Maryją, Józefem, pasterzami i trzema mędrcami. Jasełka przygotowane przez dzieci z Przytocznej osadzone

były w realiach współczesnych. Najmłodszy dostał słodki upominek i drobne prezenty od nieco spóźnionego Mikołaja. Nie zabrakło również konkursu na najlepiej zaśpiewaną kolędę. Bardzo miło było znów poczuć tę niepowtarzalną, świą-

teczną atmosferę. Zdolni aktorzy – amatorzy z Goraja i Lubikowa także przybliżyli nam wydarzenia sprzed tysięcy lat. Dzięki nim widzowie mieli czas na chwilę zamyślenia i refleksji, zatrzymania się na moment. 12 stycznia natomiast, tradycyjnie już, grupy jasełkowe i kolędnicze spotkały się przy Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie. Młodzi, podekscytowani aktorzy niecierpliwie czekali, by móc się zaprezentować przed publicznością. Była to nie tylko znakomita okazja, by się zintegrować, ale także aby zwrócić swoje myśli ku wartości duchowym.

PRZEDSZKOLE GMINNE „KASZTANOWA KRAINA” W PRZYTOCZNEJ



W roku szkolnym 2013/2014 do placówki uczęszcza 127 wychowanków w wieku od 3 do 6 lat. Zajęcia wychowawczo-opiekuńcze odbywają się w pięciu oddziałach (Muchomorki, Biedronki, Skrzaty, Motylki i Misie).

Zaangażowanie zespołu oraz zapał podopiecznych powoduje, że możemy się poszczycić już pewnymi sukcesami od początku roku szkolnego. Do ważniejszych osiągnięć możemy zaliczyć:

- udział w XXX Biegu im T. Hopfera – na podium stanęli: Martyna Tratwał, Paweł Puk, Julia Jokiel (3-4l) i III miejsce w grupie 5-6 - Patrycja Białecka,
- występ w Festiwalu Piosenki Religijnej 20.X.13 r., którym Miłosz Majchrzak uzyskał tytuł laureata a wyróżnienie otrzymały: Gabriela Hordynec i Maja Dudek. Dzieci przygotowała do konkursu Iwona Estrich,
- 19 listopada drużyna w składzie: Martyna Leśna, Mateusz Buchholtz i Filip Kulig reprezentowali sześciolatków w VII Powiatowym Turnieju „Bezpieczna zerówka”, w którym zajęła IV miejsce,
 - podczas prowadzonej ogólnopolskiej Akcji „Góra Grosza 2013” udało nam się zebrać kwotę 1318,24 zł. Opiekunką przedsięwzięcia była Iwona Estrich,
 - w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Wojewodę Lubuskiego „Kartka Świąteczna” nasi wychowankowie: Zuzanna Kowalska, Maja Dudek, Dominika Piórko, Julia Strylewicz, Gabriela Hordynec oraz Martyna Leśna otrzymali dyplomy uczestnictwa - opiekun Zdzisława Flens,

- odbył się też Świąteczny Konkurs Recytatorski 20.XII.13 r., w którym uczestniczyli: Wiktoria Kisiel, Liwia Adamiak, Antoni Kucharyk, Magdalena Buchholtz, Julia Jokiel, Lena Arabczyk, Konrad Pastuszek, Kalina Walczak, Paula Piórko, Mikołaj Drzewiński, Julia Ryczek, Martyna Leśna, Mateusz Sławik, Maja Dudek, Eryk Judkowiak, Filip Kulig.
- nasi wychowankowie uczestniczyli również w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Kibic na 6”, w którym zajęli wysokie pozycje Julia Strylewicz zajęła pierwsze miejsce zaś Gabriela Hordynec – trzecie. Opiekun - Paulina Głuszyk.

Od początku roku w ramach działań ekologicznych jesienią realizowaliśmy akcje: Sprzątanie Świata, Dzień Drzewa, VI akcji „Kasztanobranie” oraz zbieranie kasztanów i żołądki dla zwierząt w lesie przy współpracy z Kołem Łowieckim Żuraw z Przycznnej.



Do takich działań należą także takie przedsięwzięcia jak, zbiórka baterii, realizacja programu przez grupę „Biedronek” pod wychowawstwem Iwony Estrich „Czyste powietrze wokół nas”.

To oczywiście nie wszystko. Trzeba pamiętać o wielu imprezach związanych z bezpośrednią działalnością naszej placówki. Do takich należą: Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka (20 września) czy pasowanie na „Przedszkolaka” – w tym roku do grona przedszkolaków z Kasztanowej Krainy przyjęliśmy 54 wychowanków.

30 października odbył się, zorganizowany przez Iwonę Estrich i Zdzisławę Flens Turniej Sportowy „Lubimy się bawić”. Jako placówka przystąpiliśmy do akcji „Ćwiczycy każdy może” w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej „Roku szkoły w ruchu”.

Z ostatnich działań warto wspomnieć o spotkaniach grupowych ze strażakiem Jackiem Drzewińskim, które miały charakter zabawy i ćwiczeń z udzielania pierwszej pomocy. Przedszkolaków nie zabrakło oczywiście na finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Tradycją „Kasztanowej Krainy” jest organizacja biesiady z Babcią i Dziadkiem z okazji ich święta. Ta kameralna, ale także emocjonująca impreza od lat zaskarbia placówce gorących przyjaciół wśród seniorów. Nie zabrakło także balu Karnawałowego, z pięknymi strojami i wspólnymi zabawami dla wszystkich.

Aktywna współpraca z rodzicami na co dzień poprzez udział w warsztatach plastycznych, wspólnych zabawach, uroczystościach skutkuje takimi efektami jak doposażenie sal w akcesoria do kącek zabaw czy organizacją kolejnych imprez.

PRAWDZIWIE „ZJEDNOCZENI”



Zainteresowani tematem kibice, ale i przeciętni mieszkańcy Przycznnej z pewnością wiele słyszeli ostatnio o sukcesach swojej drużyny piłkarskiej „Zjednoczeni – Przycznna”. Zawodnicy, zarząd klubu, sponsorzy i lokalne władze, spotkali się 17 stycznia tego roku, aby wspólnie podsumować osiągnięcia sportowe, liderów gorzowskiej Ligi Okręgowej. Osobiście kibicem nie jestem, na klasach, sezonach i kategoriach nie znam się w ogóle (no sytuacja taka), postanowiłem więc dowiedzieć się czegoś więcej o „Zjednoczonych”. Zaprosiłem na spotkanie głównych działaczy zespołu i poprosiłem ich o kilka słów o nim.

Stanisław Pietrzak, prezes: Z zespołem jestem od początku, czyli od około 1969 roku.

Lech Kopyść, trener seniorów: Klub istnieje dłużej, ale pod tą nazwą, dopiero od 69 roku.

SP: Przedtem była „Tęcza-Przycznna”. Właściwie w 1969 roku były dwie drużyny w gminie: „Tęcza-Przycznna” i „Wiatrzanek – Nowa Niedrzwica”. To były takie czasy, że Przycznna z nami sobie nie radziła. Większość meczy wygrywaliśmy. Wówczas wódcy proponowali, czy by jednej drużyny nie zrobić. No takie były wówczas czasy, że kto wtedy pieniądze miał? A połączenie dwóch drużyn dawało szansę na lepsze środki, a w efekcie większe szanse rozwoju dla chłopaków, więc nam to pasowało. Na przykład stary prezes - rolnik, krowę sprzedął, żeby mieć na mecze za co jeździć. Pamiętam w pierwszym meczu od nas, z Nowej Niedrzwicy, było dziewięciu, a dwóch z Przycznnej, a tam było nas tylko jedenastu chłopaków we wiosce. No i ja byłem jednym z założycieli zespołu w obecnym kształcie. Wówczas jeszcze, jako zawodnik, później już tylko działacz.

LK: Stasiu prezesem jest od pięciu lat, a od końcówki lat 90. był wiceprezesem. Pamiętam, jak w 2000 roku w Sylwestra graliśmy mecz, na którym występował już jako wiceprezes.

SP: Wtedy byliśmy małym, lokalnym zespołem...

Witold Podkowiński, trener grup młodzieżowych: Teraz jesteśmy w klasie okręgowej.

LK: Byliśmy kiedyś w III lidze. Międzychód był niżej, Międzyrzecz.

SP: Były takie czasy. Kiedy były pieniądze. Teraz, gdyby mieć więcej środków, można by więcej osiągnąć.



WP: Aktualnie jesteśmy liderem okręgowki, z dużą przewagą nad pozostałymi drużynami. Dwa punkty w stosunku do drugiego zespołu i jedenaście do trzeciego.

SP: Jeśli obecny rok będzie równie korzystny dla nas, możemy awansować do IV ligi. Marzeniem każdego chłopaka jest grać jak najwyżej, zostać zauważonym i grać w I lidze. Wójt obiecał, że jak nam się uda, to postara się uzyskać dla nas dodatkowe fundusze.

LK: No mamy takich. Bartek Konieczny jest kapitanem „Podbeskidzia” (Extraklasa). Nasz wychowanek.

SP: Jarek Figura kilka lat temu zakończył karierę w Grecji.

WP: Dużo chłopaków grało wyżej. Jasiu Piasecki, Adam Kopyść. Juniorzy byli powoływani do reprezentacji Polski. Patryk Minge był kapitanem reprezentacji kraju juniorów do lat szesnastu. Obecnie gra u nas a nadal jest zawodnikiem „Lechia” Zielona Góra.

SP: W tej chwili mamy tylko dwóch zawodników spoza gminy. Reszta to nasi chłopcy i to z siedmiu wiosek: Goraja, Chełmska, Wierzbna, Strych, Rokitna, Nowej Niedrzwicy, Przycznnej. Tacy prawdziwi „Zjednoczeni”.

LK: Treningi seniorów odbywają się trzy razy w tygodniu, do tego dochodzą mecze. Mamy 25 trenujących, z czego co najmniej 20 bierze udział w meczach.

WP: Juniorzy trenują dwa razy w tygodniu. W zależności od warunków, albo na „Orliku”, albo w hali. Mamy dwie grupy młodzików, ale trzeba będzie pomyśleć o trzeciej, bo mamy już 50 zawodników a chętnych jest więcej. Też z wszystkich miejscowości gminy.

SP: Warto to robić, bo nasi chłopcy awansują wyżej. Właśnie w ich miejsce weszli ci młodzi, którzy w ubiegłym roku tak dużo osiągnęli. Głównym sponsorem Klubu jest gmina, ale oprócz tego mamy wielu stałych donatorów: Rodzina Pacanów z Nowej Niedrzwicy, Amerigas, Szczecińskie Kopalnie Kruszywa z Dębówka, Dariusz Maciński, Leszek Kulawinek oraz wielu pojedynczych – anonimowych.

WP: Trzeba przyznać, że bazę obecnie mamy dobrą: stadion, „Orlik”, hala. W ostatnim czasie gmina zainwestowała dużo w stadion – opłotowanie, siedziska. Teraz trwa remont szatni.

SP: W przyszłym roku robimy murawę, rok wstecz zrobiliśmy własne ujęcie wody, dzięki któremu możemy myśleć o budowie profesjonalnej murawy.

WP: Pamiętam, jak w 1974 roku tu przyszedłem i poszedłem na pierwszy mecz na oddanym wtedy stadionie.

SP: Taaak. Ale wtedy „baty” od Międzychodu dostaliśmy. Ani ja, ani mój brat co prawda nie graliśmy, ale klęska była.

ŚMIECIOWA REWOLUCJA

W lipcu 2013 roku weszła w życie tzw. ustawa śmieciowa. Stanowi ona swoistą rewolucję w gospodarowaniu odpadami stałymi. Czy ta zmiana rzeczywiście stanowi rewolucję i czy przeciętny Kowalski na tym skorzysta? Co zmieniło się w tym zakresie w naszej gminie?

Do lipca 2013 r., za utylizację śmieci odpowiedzialny był każdy obywatel. Jego odpady – jego problem. Efekt był taki, że za wywóz nieczystości każdy płacił sam i musiał się martwić, gdzie one trafiają. Ustawodawca wpadł na pomysł, żeby to właśnie samorządom (na naszym terenie gminom) powierzyć obowiązki gospodarowania odpadami stałymi. Uznano, że każdy Kowalski, zapłaci stałą opłatę śmieciową, niezależnie od tego czy wyprodukuje 1, 2, czy 5 worków nieczystości stałych. Z problemem skalkulowania opłat zostali wójtowie, burmistrzowie i prezydenci. Na samym początku wdrażania nowych przepisów, zróżnicowane stawki w poszczególnych gminach, budziły wiele kontrowersji wśród mieszkańców. W przypadku Gminy Przycoczna, dzięki staraniom lokalnych władz, okazało się, że nie taki diabeł straszny jak go malują. Na naszych ulicach pozostały pojemniki do zbiórki odpadów selektywnych (szkło, pet, papier), wbrew obawom sprawnie przebiegła kwestia związana z dostarczeniem pojemników i worków i co najważniejsze: mamy najniższą stawkę opłat w regionie a może nawet w kraju. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Przycoczna Nr XXX/192/2013 z 20 czerwca 2013 r., ustalono miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych do 6 mieszkańców: w wysokości 6,00 zł od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 10,00 zł od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny.

Ustalono miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez więcej niż 6 mieszkańców: w wysokości 37,00 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 61,00 zł, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny.

W tym przypadku cena jest stała - niezależnie, czy w gospodarstwo domowe tworzy 6, 10 czy 15 osób. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych odbywa się raz w miesiącu w systemie workowym.

Wprowadzono następujące oznaczenie worków:

KOLOR ŻÓŁTY – do gromadzenia odpadów z tworzyw sztucznych;

KOLOR NIEBIESKI – do gromadzenia suchego niezanieczyszczonego papieru i tektury;

KOLOR BIAŁY – do gromadzenia opakowań szklanych;

KOLOR ZIELONY – do gromadzenia odpadów biodegradowalnych i zielonych.

Zużyte baterie gromadzone są w specjalistycznych pojemnikach znajdujących się w szkołach, budynkach użyteczności publicznej i sklepach na terenie Gminy Przycoczna.



Jak utylizować przeterminowane leki?

Zgodnie z ustawą na terenie gminy postawiono dwa pojemniki do zbiórki przeterminowanych leków. Znajdują się one w Aptece mieszczącej się w budynku Ośrodka Zdrowia oraz w Urzędzie Gminy w Przycocznej. Każdy z mieszkańców ma obowiązek pozbywania się niepotrzebnych lekarstw w jednym z tych dwóch miejsc.

Co zrobić z większą ilością śmieci?

W miejscowości Przycoczna przy ul. Dworcowej 8 (dawna suszarnia) znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, do którego mieszkańcy Gminy Przycoczna mogą bezpłatnie (w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) oddać następujące selektywnie zebrane odpady komunalne:

- papier i tektura;
- szkło i opakowania szklane;

- tworzywa sztuczne, drobne metale, opakowania wielomateriałowe;
- zużyte opony (samochodów osobowych i mniejszych pojazdów);
- meble i inne odpady wielkogabarytowe;
- drobne poremontowe odpady budowlane i materiały rozbiórkowe;
- zużyte baterie i akumulatory;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest:

w każdy wtorek miesiąca: od godz. 8.00 do 16.00*; w każdą pierwszą sobotę miesiąca: od godz. 8.00 do 12.00*.

*Uwaga: w przypadku, gdy w wymienionym wyżej terminie przypada dzień świąteczny, PSZOK będzie nieczynny.

Warunki korzystania:

- odpady mogą składać wyłącznie osoby mieszkające na terenie Gminy Przycoczna, które złożyły deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- PSZOK przyjmuje jedynie odpady komunalne; nie przyjmuje odpadów pochodzących z działalności gospodarczej;
- odpady przyjmowane są nieodpłatnie, koszty transportu obciążają przywoźącego odpady;
- warunkiem złożenia odpadów jest okazanie się dokumentem tożsamości (dowód osobisty, prawo jazdy, paszport);
- składowane mogą być wyłącznie odpady bez opakowania lub umieszczone w przejrzystych opakowaniach;
- osoba przywożąca odpady jest zobowiązana złożyć je osobiście do kontenera lub pojemnika wskazanego przez obsługę.

Warto dodać, że tak jak do tej pory dwa razy w roku (wiosną i jesienią) prowadzona będzie zbiórka odpadów wielkogabarytowych, gdzie do każdego z mieszkańców, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym, przyjadą pracownicy firmy, zabierając niepotrzebny sprzęt. O terminach poinformujemy Państwa w następnych numerach biuletynu: przycoczna.pl

DOM KULTURY W PRZYTOCZNEJ ZNÓW ZACHWYCI SWOIM BLASKIEM

35 lat... Tyle trzeba było czekać na remont tego ważnego obiektu kulturalnego. Od dłuższego czasu stan budynku, a szczególnie sali widowiskowej, uniemożliwiał organizację w tym miejscu wielu imprez oświatowych, kulturalnych i rozrywkowych.

Teraz Dom Kultury nie tylko powraca do dawnej świetności, ale staje się jeszcze piękniejszy. Wszystko dzięki pozyskaniu przez gminę środków z unijnego programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działań Odnowa i Rozwój Wsi. Brakującą kwotę gwarantuje Gmina Przycoczna. Do zrobienia jest wiele: wymiana instalacji grzewczej, dostosowanie



budynku do wymogów bezpieczeństwa, zadbanie o to, by działające w tym miejscu schronisko spełniało wszystkie warunki PPOŻ. Remont obejmuje także kawiarenkę, bibliotekę i co najważniejsze: salę widowiskową. Możemy być dumni z kolejnego nowoczesnego budynku na terenie naszej gminy. Mieszkańcy czekali niecierpliwie i zobaczą efekt remontowych działań jeszcze w pierwszym półroczu tego roku. Dom Kultury znów zaczyni w pełni spełniać swoją funkcję. Z pewnością odbędzie się tam wiele inspirujących spotkań, ciekawych inicjatyw, wyjątkowych konkursów i pięknych przedstawień.

Z ŻYCIA SENIORÓW



4 lutego 2014 r. członkowie Klubu Seniora świętowali siódmą rocznicę powstania. Obecnie klub liczy 34 osoby z siedmiu miejscowości naszej gminy. Zajęcia odbywają się co dwa tygodnie we wtorki i są różnorodne. Są to: spotkania z ciekawymi ludźmi, wieczory poezji, dyskusje, konkursy, rajdy piesze, ogniska, grzybobrania. Największym zainteresowaniem cieszą się jednak wyjazdy do kina, teatru, operetki oraz wycieczki.



Zwiedziliśmy już największe i zabytkowe miasta Polski: Kraków, Warszawę, Trójmiasto, Toruń, Książ, Karpacz, Poznań i inne. Byliśmy też w Berlinie i Pradze a w sierpniu udajemy się w Góry Świętokrzyskie. Klubem od początku kieruje Henryka Żuk, która za swoje zaangażowanie została nagrodzona tytułem „Spółczniczka Roku 2012 Gminy Przycoczna”.



Spotkanie z historią

Urząd Gminy Przycoczna przygotowuje się do wydania II części publikacji „Spotkanie z historią”. Osoby które posiadają fotografie, wycinki z gazet itp. związane z terenami gminy Przycoczna pochodzące z lat przedwojennych, wojennych oraz późniejszych prosimy o kontakt: [tel. 95 749 43 11](tel:957494311), ug@przycoczna.pl lub promocja@przycoczna.pl



ĆWICZENIA STRAŻACKIE



Na terenie Gminy Przytoczna, znajduje się kilka akwenów wodnych, które oprócz doskonałych walorów turystycznych, są również realnym zagrożeniem dla osób niewłaściwie korzystających z tych dóbr natury. Co ruz słyszmy informacje w mediach, jak ogromna

ilość osób ginie w ciągu roku w jeziorach i rzekach. Aby zapobiegać tym tragediom, ratownicy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Przytocznej, od dwóch lat posiadają specjalne sanie do ratowania poszkodowanych osób, pod którymi załamał się lód. 8 lutego pod okiem kolegów z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu, podnosili swoje umiejętności w zakresie ratownictwa wodnego. Wszyscy sobie życzymy, aby ten i każdy inny sprzęt ratowniczy, wykorzystywany był tylko do ćwiczeń. Mimo doskonałego wyszkolenia naszych druhów, apelujemy do Państwa o rozważę i nie wchodzenie na zamrażnięte jeziora.



ROSZADY W ROKITNIE

„Gorzów ma swój Grand Prix na żużlu a my w Rokitnie mamy swój Zimowy Turniej Szachowy” – tak jeden z dwudziestu dwóch uczestników, podsumował zmagania z dnia 3 lutego. Trwające od sześciu lat rozgrywki, na stałe wpisały się w kalendarz imprez w naszej gminie. To co najbardziej cieszy organizatorów - to rosnąca z każdym rokiem frekwencja, która tym razem osiągnęła niespotykaną dotąd liczbę, dwudziestu dwóch zawodników z województw: lubuskiego i wielkopolskiego. Ale to nie koniec niespodzianek, jakie przygotowali organizatorom sami zawodnicy. Do szachowych stołów zasiadło sześciu juniorów!!!

Po ponad pięciu godzinach wyczerpania umysłu, zakończono rywalizację a jej wyniki przedstawiają się następująco:

Kategoria „Junior”

- | | |
|-------------------|---------------|
| 1. H. Kubiszewski | 4. M. Sawicki |
| 2. K. Brzeziński | 5. M. Nonn |
| 3. M. Kulesz | 6. K. Nonn |

Kategoria „Dorośli”

- | | |
|--------------------|----------------------|
| 1. P. Piotrowski | 9. Z. Rygielski |
| 2. A. Grobelny | 10. J. Sławik |
| 3. K. Heba | 11. R. Stelmaszewski |
| 4. B. Gyża | 12. W. Masłowski |
| 5. P. Gąbka | 13. M. Górski |
| 6. J. Tatarynowicz | 14. R. Wiśniewski |
| 7. D. Pijanowski | 15. P. Brzeziński |
| 8. A. Rabczewski | |



Szanowni Mieszkańcy!

Właśnie mieliście przyjemność przeczytać pierwszy numer biuletynu „przytoczna.pl”, redagowanego przez miesięcznik Pojezierze. Gminnej gazety, która ma za zadanie informować każdego z nas o najważniejszych wydarzeniach z życia gminy. Zapowiedzi imprez kulturalnych, wydarzeń z życia każdego sołectwa, placówek oświatowych, stowarzyszeń, klubów sportowych, dyżurów i usług w zakresie opieki zdrowotnej i wielu tematów, o których najczęściej dowiedzieliście się Państwo już po fakcie. Chcemy docierać do każdego z Was i publikować informacje do których czasem tak trudno dotrzeć poprzez świat wirtualny. Zachęcamy również każdego z Was Drodzy Mieszkańcy do włączenia się we współredagowanie naszej publikacji, tak aby tematy o których piszemy były nam bliskie i opierały się na naszej gminnej tożsamości. Pędzący świat zalewa nas tysiącami informacji, a my na łamach naszego biuletynu chcemy pokazać naszą gminę, która może czasem nam samym jest nieznana. Kwiaty w ogrodzie: „Pani Krysi”, którą może nie każdy zna z zamiłowania do przydomowych pelargonii, czy podzielić się przepisem na przepyszne ciasto drożdżowe „babci Heli”, którego smak znają tylko rodzice i dorastający wnukowie. Zachęcamy jeszcze raz Wszystkich Mieszkańców do włączenia się w nasz wspólny projekt.

Jeśli masz ciekawy pomysł, lub chciałbyś zamieścić reklamę swojej firmy, napisz do nas na adres: pojezierze@przytoczna.pl, lub pisemnie na adres: „Pojezierze”, 64-410 Sieraków, ul. Poznańska 25, jak również osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Przytocznej.



URZĄD:

Urząd Gminy Przytoczna

ul. Rokitniańska 4
66-340 Przytoczna
tel. 95 749 43 10
fax 95 748 91 13
ug@przytoczna.pl
www.przytoczna.pl

Bartłomiej Kucharyk

wójt gminy
tel. 693 955 251
wojt@przytoczna.pl

Agnieszka Śnieg

zastępca wójta gminy
tel. 661 756 255
zca@przytoczna.pl

Wioletta Pietrzak

sekretarz gminy
tel. 95 748 91 07
sekretarz@przytoczna.pl

Joanna Matuszewska

skarbnik gminy
tel. 95 749 43 19
skarbnik@przytoczna.pl

Tomasz Serowik

podinspektor ds. organizacyjno-administracyjnych
tel. 95 749 43 11
ug@przytoczna.pl

Izabela Szewczyk

pozyskiwanie środków pomocowych, promocji gminy i pożytku publicznego
tel. 881 935 510
promocja@przytoczna.pl

Anna Woźna

kadry i obsługa Rady Gminy

tel. 95 749 43 17
rada.gminy@przytoczna.pl

Dorota Środecka

księgowość budżetowa
tel. 881 939 274
ksiegowosc@przytoczna.pl

Danuta Strug

windykacja podatków i opłat
tel. 95 749 43 13
podatki.windykacja@przytoczna.pl

Mariola Bierka

wymiar podatków i opłat
tel. 95 749 43 13
podatki.wymiar@przytoczna.pl

Justyna Kucharyk

oświata, oc, zarządzanie kryzysowe i ochrona informacji niejawnych
tel. 881 939 281
oswiata@przytoczna.pl

Agnieszka Kołodziejczyk

obsługa kasowo - bankowa, place
tel. 95 749 43 14,
kasa.przytoczna@o2.pl

Irena Klusek

obsługa administracyjno-biurowa Urzędu Stanu Cywilnego
tel. 95 749 43 15
usc@przytoczna.pl

Marcin Kułak

gospodarka mieniem komunalnym i ewidencja działalności gospodarczej
tel. 95 749 43 12
nieruchomosci@przytoczna.pl

INSTYTUCJE:

Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego

gokis@o2.pl
dyrektor: Piotr Barski
ul. Jana Bosco
66-340 Przytoczna
tel./fax. 95 749 43 22
spprzytoczna@interia.pl
dyrektor: Brygida Konieczna

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej

Wierzbno 31
66-340 Przytoczna
tel./fax: 95 749 43 23
s.p.wierzbno@wp.pl
www.spwierzbno.com.pl
dyrektor: Henryk Kosicki

Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II

66-340 Przytoczna
ul. Polna 17
tel./fax: 95 749 43 20
gjp2przytoczna@wp.pl
www.gjp2przytoczna.pl
dyrektor: Mirosława Furmanek

Przedszkole Gminne „Kasztanowa Kraina”

ul. Parkowa 7
66-340 Przytoczna
tel./fax: 95 749 43 28
przedszkole.przyt@interia.pl
dyrektor: Zdzisława Flens

Gminny Ośrodek Kultury

ul. Główna 42
66-340 Przytoczna
tel./fax: 95 749 43 35
tel. kom. 601 704 633

gokis@o2.pl
dyrektor: Piotr Barski

WOKAMID sp. z o.o.

ul. Dworcowa 8
66-340 Przytoczna
tel. 95 749 43 30,
fax 95 749 43 31,
wokamid@op.pl
prezes: Łukasz Szczerbak

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Główna 1A
66-340 Przytoczna
tel. 95 749 43 33
ops.przytoczna@interia.pl
kierownik: Agnieszka Sęga

Ośrodek Zdrowia

ul. Główna 1A
66-340 Przytoczna
tel. 95 749 30 40, 95 749 32 85
Apteka, tel. 95 749 36 90

Bank GBS Międzyrzecz

Oddział w Przytocznej
ul. Główna 44
66-340 Przytoczna
tel. 95 749 40 10
fax 95 749 40 12

Pocztą

ul. Pocztowa 31
66-340 Przytoczna
tel. 95 749 30 14

Z bukietem róż nie możemy przyjść,
aby złożyć Wam życzenia,
lecz w słowach naszych jest taka myśl
- niech spełnią się wszystkie Wasze marzenia!
Dużo sukcesów, radości,
dużo uśmiechów i moc słodyczy
w Dniu Kobiet
Paniom życzy
redakcja „przytoczna.pl”
oraz Miesięcznik „Pojezierze”

Gmina Przytoczna



Styczeń

P	W	Ś	C	P	S	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Luty

P	W	Ś	C	P	S	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28		

Marzec

P	W	Ś	C	P	S	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

Kwiecień

P	W	Ś	C	P	S	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

Maj

P	W	Ś	C	P	S	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Czerwiec

P	W	Ś	C	P	S	N
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Lipiec

P	W	Ś	C	P	S	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Sierpień

P	W	Ś	C	P	S	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

Wrzesień

P	W	Ś	C	P	S	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Październik

P	W	Ś	C	P	S	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Listopad

P	W	Ś	C	P	S	N
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Grudzień

P	W	Ś	C	P	S	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

